326 ROTULI SCACCARII 1448. Respondebit Waltenis Ogilvy de Beufurde. Respondebit rotulator Leviugstoun. ituiu de Craiifurde defunctoruin et moderni, recipienciuni annuatim ad manus proprias decern et novem niarcas, ut asserunt, sibi debitas de firmis dicti burgi de annis hujus compoti, j^'lij M. Et per deliberacionem factam Alexandre de Name, tunc compotornm rotulatori, ad usus et expensas domicilii regis, recipienti in anno Domini etc. tricesimo septimo et fatenti receptum super compotuin, xij H. vj s. viij d., de quibus reddidit compotum. Et per recepcioneni Alexandri de Setoun, quondam domini de Gordoun, recipientis ad manus proprias, asserentis se habuisse mandatum a rege, xxvj ti. vj s. viij d. Et per recepcionem Walteri de Ogilvy de Beufurde, capientis a Willelmo Prat, quondam ballivo dicti burgi, venientis ad scaccarium regis violenter et contra ejus voluntatem, prout facta fuit fides coram auditoribus scaccarii per predictum Willelmum Prat magno suo oneratum juramento, xxvj K. xiij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam Johanni de Fiffe, receptori firmarum regis infra vicecomitatum de Aberdene, de quibus dedit compotum, ut patet in compotis suis diversorum annorum precedencium examinatis super compotum, Ixx H. xj s. vj d. Et per solucionem factam Eoberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, xiij It. vj s. viij d., de quibus respondebit. Et per liberacionem factam Eoberto Gray de Lethe, in partem solucionis quadraginta quatuor barillium salmonum domino regi debitorum et liberatorum ad expensas regis ad castrum de Edinburgh, xxxviij barillia salmonum. Summa expensarum, iij^lxxxix K. iiij s. x d. xxxviij barillia salmonum. Et sic rest ant x H. xv s. ij d., et sex barillia salmonum. Pro quibus summis pecuniarum et salmonum conventum, appunctuatum, et concordatum est inter Kobertum de Levingstoun, compotorum rotulatorem, ex una, ac Jacobum de Fothrynghame et Andream Alani, partibus ab altera, quod predicti Jacobus et Andreas liberari facient apud Lethe suis sumptibus et expensis tres barilles magnas de Hamburgh salmonum salsorum infra quindecim dies et totidem barilles parvas salmonum, pro

    1448. KEGUM SCOTOKUM. 327 ([uorum Scilmonum solucioiie iiiveiierunt Johannein de Fifl'e de Aberdene ple<^dinii, et quod ante festuia Saiicti Tetri quod dicitur ad Vincula anni futuri, videlicet quadragesiniinuiii, liberari facient consiiiiiliter tres barilles inagnos de Hamburgh et tres barilles parvos salnionuni upud Lethe suis sumptibus, ad usus et expensas domicilii regis, et ad hoc faciend^im predicti Jacobus et Andreas per suarum manuum levacionem tide data obligantur. Et sic eque.

    328 KOTULI SCACCARII U48. CXCV. [CCIV.] COMPUTA BALLIVOKUM AD EXTEA. A.D. 1448. Carrik. Compotum Gilbert! Kenedy, ballivi comitatus de Carryk et terrarum regis infra dictum comitatum, redditum apud Striveline die vicesimo octavo mensis Augusti anno Domini etc. quadragesimo octavo, de omnibus et singulis firmis, redditibus et intromissionibus suis a tempore introitus . sui in dictum officium usque in diem liujus compoti. Idem compotans onerat se, in primis, de j^xiij H. vj s. viij d,, in quibus compotans tenebatur domino nostro regi per suam obligacionem, pro omnibus et singulis terrarum firmis, annuls redditibus, et quibusvis suis intromissionibus ac recepcionibus quarumlibet commoditatum infra dictum comitatum ante diem decimum tercium mensis Mali anni Domini etc. quadragesimi septimi, ut patet per literas regis sub sigillo suo privato sigillatas ostensas super compotum. Et de xlv It, de firmis terrarum domini regis infra comitatum de Carrie supradictum, videlicet, terrarum de Knoknonschach, Kirvenhede, et de Turnbery, compotanti assedatarum de tribus terminis jam transactis. Et de v^^ martis debitis domino regi racione et vigore predicte sue obligacionis. Summa oneracionis j'^lviij H. vj s. viij d. v^'' marte. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam in coferis regis, ut patet per literas regis de recepto sub signeto ostensas super compotum, xlv li. Et allocate eidem per liberacionem factam Alexandro de Name ad expensas domicilii regis, ut patet per literas regis de recepto sub signeto et subscripcione dicti

    IU6. KKGUM SCOTOKUM. 321) Alexandri signatas, xxiiij 11., de (|iiibu8 dictiis Alexander respondebit. Et per liberacioiiem factam eidciu Alexandro Xarne, lit patet per literas regis de precepto et dicti Alexandri de receptu, xl H., de quibus eciani respondebit. Et allocate eideni per soluciunem lactam domino Alexandro l^oyde de Driimcol, in pleiiam soliicionem feodi sui de terminis Pentecostes et Sancti Martini, de mandate regis, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotiim, et sub periculo compotantis, xx It. Et allocate eidem per soliicionem factam predicto domino Alexandro Boyde de feodo suo de termino Pentecostes anni instantis, ut patet per literas suas de precepto ad satisfaciendum sibi de termino in terminum de decern libris usque ad contrarium mandatum, ostensas super compotum, et sub periculo compotantis, x M. Et allocate eidem per soliicionem factam predicto Alexandro Name, de mandato regis, testante Jacobo de Levyngstoun mandatum super compotum, ix H. vj s. viij d., de quibus idem Alexander respon- Kespomiebit debit. Et allocate eidem per solucionem factam pro Name. nonnullis niartis receptis ad expensas custodiencium castrum de Lochdune, de mandato regis, x li. Et allocate eidem per liberacioiiem factam Roberto de Levyngstoun, Respondebit compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, y^^ Robertus de ■^ .7 Levyngstoun, marte, de quibus respondebit. Summa expensarum, rotiiiator. j^lviij 11. vj s. viij d. v^^ marte. Et sic eque. Item, idem onerat se de iij It. vj s. viij d., de relevio terrarum de Glenchard et Barnele, per saysinam datam Pogero Mure de eisdem. Et de liiij s., de exitibus curie compotantis contingentibus per tenipus compoti. Summa hujus oneris, vj H. viij d. De qua summa, allocate compotanti de relevio terre de Glenchard et Barnele, assignato Edward Mure in partem feodi sui pro custodia castri de Loclidune, per saysinam datam Pogero Mure de dictis terris, iij It. vj s. viij d. Summa hujus allocacionis, iij It. vj s. viij d. Et sic restant liiij s. Compotum terrarum domiiii regis infra dominium de Cowale. Cowale, redditum apud Strivelyn per Patricium Lawmond �

    330 EOTULI SCACCAKII 1448. Respondebit Robertus de Calentare. Respondebit Robertus de Levyngstoun, rotulator. Respondebit vicecomes de Ergaile. sone, coronatorem de Cowale, die vicesimonono mensis August! anno Domini etc. quadragesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dictarum t err arum a die vicesimo octavo mensis Junii anni' etc. quadragesimi septimi usque in diem Imjus compoti, et sic de uno anno infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de xviij H., de firmis terre de Dunnune de duobus terminis infra hoc compotuuL Et de xiij H. vj s. viij d., de firmis tercie partis terre de Glenreull de duobus terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris, xxxj H. vj s. viij d. Item, idem onerat se de xliiij martis, pro firmis duarum parcium dicte terre de GlenreuU de dictis duobus terminis hujus compoti. Summa hujus oneris patet. Item, idem compotans onerat se de xv H. xij s. j d. ob., de firmis terrarum quondam Duncani Lawmondsone, tam in proprietate quam in tenendia, in manibus regis existencium racione warde per mortem quondam dicti Duncani, de termino Penthecostes ultimo preterito. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis, xlvj li. xviij s. ix d. ob. et xliiij marte. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti, per recepcionem Eoberti de Calentar, pro custodia turris de Dunovyn de anno compoti, xviij H. Et per recepcionem ejusdem Eoberti de Calenter, de firmis tercie partis terre de Glenreull, de duobus terminis hujus compoti, in partem solucionis pensionis sibi assignate pro custodia castri de Dunbertane, xiij H. vj s. viij d., de quibus omnibus dictus Eobertus respondebit. Et allocate eidem in liberacione facta Eoberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, per recepcionem clerici registri super compotum, x It. iij s. iiij d., de quibus idem Eobertus respondebit. Et allocate eidem, de firmis terrarum Machorle, jacencium infra vicecomitatum de Ergaile, et est tenendia quondam Duncani Lawmondsone, receptis de termino Pentecostes ultimo preterito, existencium in manu regis racione warde per obitum dicti quondam Duncani, Iiij s. iiij d., de quibus dictus vicecomes de Ergaile respondebit. Et allocate

    1448. KEGUM SCOTOKU^r. 331 eideiii per liberacionem factain Kuberto de Levyngstouii, coiupotoruni rotiilatori, ad iisus et expensas domicilii Respondebit domiiii regis, fatenti receptum super compotum, xliiij marte, J^^^^^'^ ^^^ de quibus respondebit. Suiiima expensaruin, xliiij fi. Levyngstouu. iij s. iiij d. xliiij niarte. Et sic restant Iv s. vd. ob. Conipotuin Nigelli Jacobi, camerarii de Bute et de Arane, Bute et reddituni apud Strivelyn die \^eueris penultimo inensis Arane. Augusti anno Domini etc. quadragesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus terrarum doniini regis de Bute et de Arane a die vicesimo sexto mensis Junii anni Domini etc. quadragesimi septimi usque in diem hujus compoti,et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de Ivj s. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de j*^xlj It. xviij §. vj d., per integras tirnias pecunie tocius insule de Bute, de predictis duobus terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. Item, idem onerat se de Ivj H. xviij s. viij d., per integras tirmas pecunie tocius insule de Arane, de predictis duobus terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis firmarum utriusque insule in pecunie preter arreragia, j'^^lxxxxviij It. xvij s. ij d. Sunnna totalis oneracionis cum arreragiis, ij^j tt. xiij s. ij d. Expense eju.sdem. In primis, allocate compotanti, per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute et in capella beate Brigide extra castrum, infeodatis al) antic (uo, }>ercipientibus annuatim de firmis dicte insule de Bute duodecim libras (|uin(|ue solidos et (piatuor denarios, in plenam solucionem feodorum suorum de anno compoti, xij It. v S. iiij d. ¥X constabulario castri de Bute, percipienti annuatim de firmis supracHctis pro feodo suo quinque lil)ras, in plenam solucionem dicti feodi sui de anno compoti, v tt. Et janitori dicti castri, percipienti per annum quadraginta solidos pro feodo suo, in plenam solucionem dicti feodi sui de anno compoti, xl s. Et granitario dc Uute, pro feodo suo de anno compoti, xl s.

    332 KOTULI SCACCAKII 1448. Respondebit rotulator Robertus Levyngstoiin. Et duobiis vigilibus, pro feodis suis per idem tempus, xiij s. iiij d. Et custodi insule de Litil Cumray, pro feodo suo per idem tempus, xx s. Et camerario de Bute et de Arane, pro feodo suo per idem tempus, vij H. Et janitori, granitario, duobus vigilibus, et custodi de Litil Cumray supradictis, percipientibus annuatim quinque celdras f arine avenatice, precium celdre xxij s., in plenam solucionem duorum terminorum hujus compoti, viij li. Et per solucionem factam Jolianni Stewart, vicecomiti de Bute, pro feodo suo in officium vicecomitis, percipient! per annum, ut dicit compotans, per cartam regis Eoberti secundi, pro tempore vite sexdecim libras tresdecim solidos et quatuor denarios, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, ut patet per literam suam de recepto de anno compoti ostensam super compotum, xvj H. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam predicto Johanni Stewart, percipient! annuatim pro custodia castri de Eothsay quadraginta libras in anno, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, ut patet per literam suam de recepto ostensam super compotum, xl It. Et allocate eidem de firmis terre de Scowlogmor, ex donacione regis facta Cristino Leche, ut patet per literas regis sub signeto directas compotant! usque ad contrarium mandatum duraturas ostensas super compotum, de anno compoti, iij H. xj s. viij d. Et per solucionem factam seu allocacionem liusbandis insularum de Bute et Arane, pro trigintanovem malemartis receptis ab eisdem de anno etc. quadragesimo octavo et liberatis Eoberto de Levingstoun, compotorum rotulator!, ad expensas domicilii regis, allocando pro qualibet marta quinque solidos, ix H. XV s., de quibus martis respondebit. Et de firmis terre de Barrone, allocatis Johanni Scot, cursor! domini regis, in partem solucionis feodi sui, xvj s. viij d. Et eidem Joliann! Scot, in complementum feodi sui de anno compoti, xxiij s. iiij d. Et Eugenio Scot, cursor! regis, pro feodo suo de anno compoti, xl s. Et allocati compotant! pro agitacione dictarum triginta novem martarum de Bute et de Arane ad Strivelyn, xx s. Et per solucionem factam Eoberto de Levyngstoun, compotorum rotulatori, ad usus et expensas

    1 U8. IlEGUM SCOTORUM. 333 domicilii regis, presenti et fatenti receptum super com- Respondebit potuin, XXX li., cle quibus respondebit. Et allocate eidem, uobertus per solucionem Koberto de Levingstoun, compotonim Levj-ngstoun. rotulatori, per recepciouem clerici registri super compotuin, ^^^^^of^gjius xlt, de quibus idem Kobertus respondebit. Et allocate rotulator. eidem pro tinnis terraruni occupatarum per Reginaldum M'"Alexander de anno compoti, xij li. xj s. viij d. Et allocate eidem de tirmis terrarum de Pennycastell, Knokane, Kawiiegare, Coreknokdow, Cranschanc, Knokankelle, et Glastere, assignatis Willelmo Stewart pro feodo suo pro custoilia castri de Bratlnvik, de anno compoti, viij li. xvj s. viij d. Et allocate eidem, per solucionem factam Kol^erto de Levj'ngstoun, compotorum rotulatori, per recepcionem clerici registri super compotum, v 11, de quibus idem Respondebit '^ ^ X ' ' i. Levyngstoun, compotorum rotulator respondebit. Summa expensanmi, rotulator. j'lxxviij H. xvij s. Et sic restant xxij li. xvj s. ij d. Item, idem, compotans de ordeo, onerat se in primis de Ordeum. viij celdris xiiij bolUs iij ferlotis ij peccis, per arreragia ultimi compoti sui de ordeo, ut patet in pede ejusdem. Summa oneris patet. Item, idem onerat se de xj celdris xv bollis ordei gressume insule de Bute de anno hujus compoti. Et de iij celdris iij bollis ij ferlotis gressume insule de Arane de anno liujus compoti. Summa totalis ordei utriusque insule de Bute et de Arane, xv celdre ij boUe ij ferlote. Summa totalis oneracionis ordei cum arreragiis, xxiiij celdre j bolla j ferlota ij peccis. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per liberacicjnem factam Koberto de Calentare, capitaneo castri de iJunbertane, in octo celdris ordei sibi venditis, de mandato compotonnn rotulatoris, fatentis mandatum super compotum, dicto eciam Roberto fatente receptum, celdra silji vendita pro quatuor lil)ris, xxxii H., de quibus R«spondebit . 1 ^^ 1 11. Kobertus de dictis Robertas de Calentare respondebit. Et ])r() ordeo Calentare. gressume terre de Scowlogniore, remis.so ])er rcgem Cristino Leche, de anno compoti, v bolle. Et conq:)otanti, pro feodo suo de ordeo utriuscpie insule sibi debits, ut asserit per suum juramentum, j celdra et viij bolle ordoi. Et per

    334 TtOTULI SCACCAEII 1448. Respondebit Robertus de Levyngstouu, rotulator. Respondebit rotulator Robertus de Levyngstoun. Marte. Respondebit Robertus de Levyngstoun rotulator. remissionem factam Jolianni Scot, cursori regis, ex gracia et elimosina regis, de ordeo debito de terra quam habet ad firmam, de anno compoti, j boUa j ferlota ordei. Et per solucionem factam compotorum rotulatori pro duabus celdris ordei emptis ab eodem per compotantem, celdra vendita pro quatuor libris, et solutis dicto compotorum rotulatori super compotum, viij H., de quibus respondebit. Et de ordeo debito de terris quas occupat Eeginaldus M^Alexander in insula de Arane, qui nicliil vult solvere compotanti, xij bolle ordei. Et allocate eidem de ordeo gressume terre de Cranscliant, quam habet Willelmus Stewart pro custodia castri de Brathwik, ij bolle ij ferlote. Et per recepcionem ejusdem Willelmi Stewart, de ordeo gressume terre de Knokankelle, v bolle ordei. Summa expensarum, xiij celdre j boUa iij ferlote ordei. Et sic restant x celdre xv bolle ij ferlote ij peccis. De quibus, allocate compotanti de duabus celdris ordei venditis compotanti pro octo libris solutis Eoberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, ij celdre ordei, de quibus octo libris compotorum rotulator predictus respondebit. Summa allocacionis patet. Et sic restant viij celdre xv bolle ij ferlote ij peccis ordei. Item idem, compotans de malemartis, onerat se, in primis, de xxxij martis per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xl martis et iij quarteriis unius marte de lez malemartis insule de Bute, de anno hujus compoti. Et de xvij martis insule de Arane, de eodem anno. Summa totalis martarum utriusque insule de Bute et Arane, Ivij marte iij quarteria unius marte. Summa totalis oneracionis martarum cum arreragiis, Ixxxix marte iij quarteria unius marte. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam Eoberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, ad usus et expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, xxxix marte, de quibus respondebit.    Et per remissionem factam Cristino Leclie de terra

    1448. REGUM SCOTOIIUM. 335 (le Scowlogiiiore, j marta. Et pro feodo constabularii castri de Bute de anno conipoti, ij niarte. Et janitori castri de Bute, pro feodo suo de annu compoti, j niarta. Et canierario de Bute, in feodo suo de anno compoti, ij niarte. Et de niartis debitis de terris quas occupat Itef,nnaldus ^rAlexander, iij niarte et iij quarteria unius niarte. Et de terris assignatis Willelnio Stewart de anno compoti, ij niarte cum dimidio niarte. Et ex elimosina regis et consideracione quorundam auditorum, Jolianni Scot, cursori regis, de terra quam habet ad firmam, liac vice tantuni, j marta. Summa expensarum, Iij niarte j quartariuni unius marte. Et sic restant xxxvij niarte ij quartaria niarte. Compotum Joliannis de Fiffe, receptoris reddituum et Johannes Hrinarum domini nostri regis infra vicecomitatus de Aber- de lyffe. dene et de Banff, redditum apud Striveline die decimo sexto mensis Septembris anno Domini etc. quadragesimu octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus et redditus terrarum domini regis infra dictos vicecomitatus a die decimo mensis Julii anni Domini etc. quadragesimi septimi, usque in diem hujus compoti. Idem compotans onerat se in primis de j^xlvi H. xviij s. X d. ob., per arreragia ultimi conipoti sui redditi, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de viij K. xiij s. iiij d., receptis a ballivis burgi de Aberdene de anno conipoti, de firmis et exitibus dicti burgi. Et de xl §., de firmis terre de Kynnarty, in warda existentis, denipta tercia debita spouse ([uondani Gilberti de Haya, et secunda decima debita episcopo Aberdonensi, de duobus terminis hujus compoti. Et de xxxvj §., de firmis tercie partis terre de Rothybrisbane, in warda existentis, dempta secunda decima debita episcopo Aberdonensi, de duobus terminis hujus compoti. Summa hujus oneris, xij 11. ix s. iiij d. Summa totalis tnu^racionis cum arreragiis, j'lix 11. viij 5. ij (\. ot). Exj)ense eju.sdem. In primis, allocate compotanti